УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ № 171 ОТ 18.05.2020

С 1 сентября 2020 года вступает в силу Указ Президента Республики Беларусь № 171 от 18.05.2020 г.  «О социальной поддержке отдельных категорий граждан».
Указом предусмотрено увеличение для многодетных семей периода предоставления государственной адресной социальной помощи в виде ежемесячного социального пособия до 12 месяцев (в настоящее время – до 6 месяцев). При этом для назначения такого пособия критерий нуждаемости увеличивается с 100 процентов до 115 процентов бюджета прожиточного минимума в среднем на душу населения.